ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

1

PROCESSO SELETIVO N.º 006/2016

ERRATA N.º 01

O Prefeito Municipal de Nova Itaberaba, Estado de Santa Catarina, Sr. Antonio Domingos Ferrarini, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a Errata n.º 01 ao Edital
de Processo Seletivo n.º 006/2016, destinado ao preenchimento de vagas existentes no Quadro de Pessoal
do Município, conforme segue:

1 - No Capítulo 8 - DA PROVA DE TÍTULOS, no item 8.4, alínea “a” passa a conter a seguinte alteração:

8.4 - Serão considerados como títulos:

TÍTULOS PONTUAÇÃO
a) Cursos de aperfeiçoamento / capacitação / atualização relacionados
diretamente à área de Atuação (a cada 40 horas de cursos receberá a pontuação
de 0,10 pontos, até o limite máximo de 200 horas, num total máximo de 0,50
pontos), realizados nos últimos 03 anos que antecederam a abertura do presente
Edital.

0,50

2 - Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

3 - O Edital de Processo Seletivo será republicado de acordo com a alteração prevista na presente e
divulgado no Mural Oficial e site do Município de Nova Itaberaba (SC) www.novaitaberaba.sc.gov.br, bem
como no site da Empresa contratada www.alternativeconcursos.com.br.

Município de Nova Itaberaba (SC), 22 de dezembro de 2016.

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI
Prefeito Municipal

SANDRA MARIA CIVA
Presidente da Comissão